
Anlage 3 

Entgeltübersicht der StadtBibliothek Köln Bezeichnung 
alte Fassung Entgelte 

Bezeichnung 
neue Fassung Entgelte 

Minderjährige § 2 (5) kostenlos § 8.1. a) kostenlos 
Ausweisentgelt - normal § 2 (5) 23,50 € § 8.1. b) 38,00 € 
Dauermitgliedschaft 13 Monate § 2 (5) 23,50 € § 8.1. c) 38,00 € 
Ausweisentgelt - Kurzmitgliedschaft 6 Monate neu     § 8.1. d) 20,00 € 
Schnupper - Ausweis 3 Monate § 2 (5) 8,00 € § 8.1. e) 13,00 € 
Ausweisentgelt Schüler, Studierende, Auszubildende, 
Wehr-und Zivildienstleistende 

§ 2 (5) 18,00 € § 8.1. f) 28,00 € 

Ausweisentgelt Schüler, Studierende, Auszubildende, 
Wehr-und Zivildienstleistende  6 Monate neu 

    § 8.1. g) 15,00 € 

Ausweisentgelt Köln-Pass-Inhaber § 2 (5) 11,50 € § 8.1. h) 13,00 € 
Ausweisentgelt Köln-Pass-Inhaber 6 Monate neu     § 8.1. i) 7,00 € 
Ausweisentgelt - juristische Person § 2 (5) 112,00 € § 8.1. j) 182,00 € 
Verbuchen von Medien ohne Ausweis neu     § 9.1. a) 1,00 € 
Ersatzausweis (bei Verlust eines gültigen Ausweises) § 2 (5) 3,50 € § 9.1. b) 3,50 € 
Entgelt für Vorbestellung § 2 (5) c) 1,00 € § 9.1. c) 1,00 € 
Ausleihe von CD´s, DVD´s und andere Datenträger § 2 (5) a) 1,80 €   entfällt 
Bestsellerservice pro Medium § 2 (5) h) 2,00 € § 9.1. d) 2,00 € 
Datenausgabe für Benutzer auf Papier je Seite § 2 (5) d) 0,10 € § 9.1. e) 0,10 € 
Im Auftrag erstellte Kopien und Scans pro Seite neu     § 9.1. f) 0,50 € 
Lieferservice pro Bestellung § 2 (5) g) 7,00 € § 9.1. g) 10,00 € 
Fernleihbestellung unabhängig vom Erfolg § 4 2,50 € § 9.2. a) 2,50 € 
Recherchedienst für natürlche Person pro 1/2 Stunde § 2 (5) b) 20,00 € § 9.2. b) 20,00 € 
Recherchedienst für juristische Person pro 1/2 Stunde § 2 (5) b) 25,00 € § 9.2. c) 25,00 € 
Recherchedienst für Schüler, Studierende, Auszubildende, 
Wehr- und Zivildienstleistende und Köln-Pass-Inhaber 1/2 
Stunde 

§ 2 (5) b) 15,00 € § 9.2. d) 15,00 € 



Recherchedienst - einmaliger Aufpreis für Nichtmitglieder 
privat 

§ 2 (5) b) 40,00 € § 9.2. e) 40,00 € 

Recherchedienst - einmaliger Aufpreis für Nichtmitglieder 
gewerblich 

§ 2 (5) b) 100,00 € § 9.2. f) 100,00 € 

Datenausgabe Benutzer PC § 2 (5) d) 2,00 €   entfällt 
Eintritt zu Veranstaltungen (ausser Sonderveranstaltung) § 2 (5) e) 2,50 € § 9.3. a) 2,50 € 
Eintritt zu Veranstaltungen für Minderjährige und Köln-
Pass-Inhaber (ausser Sonderveranstaltung) 

§ 2 (5) e) 0,00 € § 9.3. b) 0,00 € 

Klaviernutzung pro Stunde § 2 (5) f) 2,50 € § 9.4.  2,50 € 
Mahnentgelt bei Medien aus dem Bestesellerservice pro 
Tag 

§ 7 (2) b) 1,00 € 
§ 10.1. a) 

1,00 € 

Mahnentgelt Printmedien/Tonträger je Woche § 7 (2) a) 1,00 €   entfällt 
Mahnentgelt CD´s, DVD´s und andere Datenträger je Tag § 7 (2) b) 1,00 €   entfällt 
Mahnentgelt pro Medium je Woche (ausser Bestseller)     § 10.1.b) 1,00 € 
Erstellung erstes Mahnschreiben per Briefpost § 7 (2) c) 1,00 € § 10.1. c) 1,00 € 
Erstellung zweites Mahnschreiben per Briefpost § 7 (2) c) 1,20 € § 10.1. d) 1,20 € 
zusätzliches Mahnentgelt ab 11. Woche bei nichtkosten-
pflichtigen Medien (Print/Tonträger) 

§ 7 (2) d) 25,00 €   entfällt 

zusätzliches Mahnentgelt ab 9. Woche bei kostenpflich-
tigen Medien 

§ 7 (2) d) 25,00 € 
  

entfällt 

zusätzliches Mahnentgelt für Medien ab der 11. Woche      § 10.1. e) 25,00 € 
Gebühr für nicht zurückgespultes Video § 7 (3) 1,50 €   entfällt 
 


